[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ-

ГОРОД ПАВЛОВСК

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         17.02.2012г.                   №           049

г. Павловск

Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью  бюджетных и казенных учреждений городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом городского поселения – город Павловск,  администрация городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Утвердить  Порядок осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в  соответствии с утвержденным Порядком обнародования нормативных правовых актов городского поселения – город Павловск.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского поселения – город Павловск Н.В. Горбачева.

Глава  городского поселения –
город Павловск

                                                      А.П. Запорожцев
Приложение

к постановлению администрации городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района
от  17.02.2012г. №  049
«Об утверждении Порядка осуществления контроля за деятельностью  бюджетных и казенных учреждений городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района »

ПОРЯДОК

осуществления контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района
1. Настоящий Порядок, разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает процедуру контроля за деятельностью бюджетных и казенных  учреждений городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района (далее – муниципальные учреждения), если иное не предусмотрено федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

2. Контроль за деятельностью муниципальных учреждений осуществляет администрация городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района Воронежской области, исполняющая полномочия учредителя муниципальных казенных и бюджетных учреждений:

 3. Администрация городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района при осуществлении контроля за деятельностью муниципальных учреждений руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Воронежской области, муниципальными правовыми актами администрации Павловского муниципального района и настоящим Порядком.

4. Администрация городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района, исполняющая полномочия учредителя муниципального учреждения осуществляет контроль за:

- выполнением муниципальными бюджетными учреждениями плана финансово-хозяйственной деятельности;

- исполнением муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями;

- соблюдением учреждениями установленного порядка определения платы за выполнение работ, оказание услуг, относящихся к их основным видам деятельности, предусмотренным учредительными документами, для граждан и юридических лиц сверх муниципального задания, а также в случаях, установленных законодательством в пределах муниципального задания;

- исполнением муниципальными казенными учреждениями бюджетной сметы;

- заключением и оплатой казенными учреждениями муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств;

- совершением бюджетными учреждениями крупных сделок;

- состоянием размера кредиторской задолженности.
- использованием муниципальными учреждениями имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления или приобретенного ими за счет выделенных средств из бюджета городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района для приобретения этого имущества;
- финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами городского поселения – город Павловск Павловского муниципального района.

5. Мероприятия по контролю за деятельностью муниципальных учреждений включают проведение проверок деятельности муниципальных учреждений, в том числе опросов потребителей муниципальных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями, при осуществлении контроля качества таких услуг (работ).

6. Результаты проверок деятельности муниципальных учреждений учитываются при решении вопросов:

- о соответствии или несоответствии результатов деятельности муниципального учреждения установленным учредителем показателям деятельности;

- о дальнейшей деятельности муниципального учреждения с учетом оценки степени выполнения установленных показателей деятельности:

- о сохранении (увеличении, уменьшении) показателей муниципального задания и объемов бюджетных ассигнований;

- о реорганизации муниципального учреждения, изменении типа муниципального учреждения или его ликвидации.

- о принудительном изъятии муниципального имущества при наличии оснований, установленных законодательством Российской Федерации.

Глава городского поселения – город Павловск

А.П. Запорожцев